ДОГОВОР №____
фрахтования транспортного средства для перевозки пассажиров и багажа по заказу
г.________________                                                                                    «__»___________20__г.
 _____________________________________________________, именуемое(ый) в дальнейшем

             (наименование организации)
Фрахтовщик, в лице ___________________________________________________________,
                                                                     (должность и ф.и.о. лица)

действующего на основании _____________________________________, с одной стороны, и
                                                   (наименование и реквизиты документа)

________________________________________________________________________________

                                (наименование организации или ф.и.о. физического лица)

в лице _________________________________________________________________________,

                                        (должность и ф.и.о. лица)

действующего на основании ______________________________________________________,
                                                           (наименование и реквизиты документа)

именуемое (ый) в дальнейшем Фрахтователь, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.Предмет договора
1.1. Согласно настоящему договору Фрахтовщик предоставляет Фрахтователю автобус  марки ______________________ государственный регистрационный номер ______________,

               (указать марку)                                                                                       (указать номер)
вместимостью _________________ (____________________) мест, именуемый в дальнейшем
                     (указать количество мест цифрами и прописью)
Транспортное средство, во временное пользование за плату, а также оказывает Фрахтователю своими силами услуги по управлению Транспортным средством и его технической эксплуатации.

1.2. Фрахтовщик обязуется осуществить перевозку определенного круга лиц, в соответствии со списком, предоставленным Фрахтователем по маршруту ___________________________________________________________________, место подачи
                                       (описание маршрута)

Транспортного средства ____________________________________________.

                                               (описание пункта подачи транспорта)

1.3.  Дата осуществления перевозки определенного круга лиц в соответствии с настоящим договором «___» ______________20__г., в период с ___ ч. ___мин. по ____ ч.____мин.

                     (указать дату и время подачи транспорта)

1.4. Размер платы за пользование Транспортным средством составляет _________________
(________________________)  рублей.

(сумма цифрами и прописью)

1.5. Посадка пассажиров в Транспортное средство осуществляется в строгом соответствии со списком определенного круга лиц, предоставленным Фрахтователем, присутствие в Транспортном средстве пассажиров не указанных в списке  не допускается.

2. Обязанности сторон

2.1. Фрахтовщик обязуется:

· предоставить Фрахтователю услуги по управлению и технической эксплуатации Транспортного средства с обеспечением его нормальной и безопасной эксплуатации в соответствии с условиями настоящего договора и положениями нормативно-законодательных актов РФ в сфере транспортного обслуживания и безопасности движения.

· обеспечить соответствие водительского состава экипажа Транспортного средства, его квалификации требованиям нормативно-законодательных актов РФ по обычной практике эксплуатации пассажирского автомобильного транспорта, при предоставлении услуг по заказным перевозкам и условиям настоящего договора.

2.2. Фрахтователь обязуется:

· своевременно внести размер платы за пользование Транспортным средством.

· при перевозке создать условия, не создающие помех водительскому составу экипажа при осуществлении эксплуатации Транспортного средства.

· обеспечить фиксирование пассажиров ремнями безопасности и не допускать перемещение пассажиров по салону во время движения Транспортного средства.

3. Ответственность сторон

3.1. Стороны несут ответственность за невыполнение условий договора в порядке и в соответствии с существующим законодательством РФ.

4. Дополнительные условия и заключительные положения

4.1. Во всем ином, не урегулированном в настоящем договоре, будут применяться нормы, установленные существующим законодательством РФ.

4.2. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до окончания выполнения всех его условий.

5. Юридические адреса, реквизиты и подписи сторон

Фрахтовщик:                                                               Фрахтователь:
____________________________                                _____________________________

____________________________                                _____________________________

____________________________                                _____________________________

_________________/____________/                           _________________/____________/

(подпись с расшифровкой)                                                      (подпись с расшифровкой)

М.П.                                                                                            М.П.